*In Numidia, in saltu Aurasio, inter Lambaesim et Biskram, loco dicto hodie Mena'a (VIII 2465. 2466 vidit Wilmanns). Tituli positi a vexillatione legionis tertiae Augustae Lambaei castra habentis, alter (N. 2485) anno 198, alter (N. 2486) non multo postea ut puto. Una extabat similis titulus VIII 2464, imperfecte descriptus.*  
— 1) *Quae punctis subiectis notavimus, data opera erasa sunt, alia post caudem Getae a. 212, alia post damnationem legionis a. 238.* — 2) *Alam primam Panniorum aliquando in Africa stetisse indicant tituli sepulcrales ab equitibus eius in Africa relicti.* — 3) *5 Mai. 198.* — 4) *In latere huius quoque arae perscripta erant nomina militum (ut in N. 2486), sed ea plane evanuerunt.* — 5) *Nomen legato fortasse fuit Naevio Censito (VIII 7054. 7056).* — 6) *Requiritur Augg.* — 7) *A. 175,* 8) *consulibus suprascriptis, 9) a. 174, 10) a. 173, 11) a. 176, 12) a. 179;* significantur anni quibus hi milites nomina militiae dederant.

**2487** Hadriani adlocutiones ad exercitum Africanum.

etis pro causa ves[tra] . . . . . [quae excu]-  
[sa]nda vobis aput me fuissent, omnia mihi pro vobis ipse<sup>1</sup> di[xit: quod]  
cohors abest, quod omnibus annis per vices in officium pr[ocon]-  
sulis mittitur<sup>2</sup>, quod ante annum tertium cohortem et qua[ternos]  
ex centuris in supplementum comparum tertianorum<sup>3</sup> dedis-  
tis, quod multae, quod diversae stationes vos distinvent, quod  
nostra memoria bis non tantum mutastis castra sed et nova fecis-  
tis<sup>4</sup>; ob haec excusatos vos hab[erem, si legio] diu exercitatione cessas-  
set. Sed nihil aut cessavi[stis] . . . . .  
vobis excusatione . . . . .  
retis va

(multa verierunt)

..... rium ..... vide-  
[tur attendi]sse vobis; primi ordines et centuriones agiles  
[et fortes molre suo fuerunt.

e.g., leg.<sup>5</sup>

[Ex]ercitationes militares quodammodo suas leges  
[ha]bent, quibus si quit adiciatur aut detrahatur, aut minor  
[exer]citatio fit aut difficultior. Quantum autem difficultatis  
[additur, t]antum gratiae demitur. Vos ex difficultibus difficil-  
[limum fecistis], ut loricati iaculationem perageretis<sup>6</sup>  
..... o, quin immo et animum probo

(In latere intuentibus dextro)